АКТ
По результатам контрольного мероприятия по теме: «Проверка
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) муниципальным бюджетным образовательным учреждением
дополнительного образования детей
«Станция юных техников»
19 февраля 2015 года
г. Прохладный
Основание проверки: Положение о Контрольно-счетной палате городского округа Прохладный Кабардино-Балкарской Республики, п. 1 Раздела 1 Плана работы Контрольно-счетной палаты городского округа Прохладный КБР на 2015 год, приказ председателя Контрольно-счетной палаты городского округа Прохладный КБР от 20.01.2015г. №11-ОД, удостоверение на проведение контрольного мероприятия от 20.01.2015г. №2.
Цель контрольного мероприятия: Осуществление контроля за соблюдением законодательства РФ, муниципальных нормативно-правовых актов городского округа Прохладный КБР при исполнении МБОУ ДОД «СЮТ» муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
Объект контрольного мероприятия: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных техников», ИЕН 0716000812, 361045, Россия, КБР, г.Прохладный, пер. Медовый, 25 (далее - Учреждение).
Предмет контрольного мероприятия: Проверка муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБОУ ДОД «СЮТ».
Сроки проведения контрольного мероприятия: с 21 января 2015г. по 19 февраля 2015г.
Проверяемый период: 2013-2014 годы.
Проверка проведена инспектором КСП ГО Прохладный КБР Кармовой Светланой Васильевной.
О сроках проверки, цели проверки, проверяемом периоде и перечне документов, необходимых для предоставления к проведению проверки директор МБОУ ДОД «СЮТ» надлежащим образом уведомлен 21.01.2015г.
Ответственные лица за период проверки:
Леднев Ю.П. с 23.08.2011г. по 09.12.2014г.
Бушина Л.Ю. с 10.12.2014г. по настоящее время.
С удостоверением на проведение контрольного мероприятия от 21.01.2015г. № 2 под личную подпись и.о. директора Учреждения Л.Ю. Бушина ознакомлена.
В ходе проверки сплошным методом изучены документы за проверяемый период, предоставленные Учреждением.

1. Проверка муниципальных заданий.
1.1.
В ходе проверки муниципальных заданий МБОУ ДОД «СЮТ» на
2013 и 2014 годы установлено, что форма муниципального задания соответствует Постановлению главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №607 от 08.07.2011г. Муниципальные услуги, оказываемые МБОУ ДОД «СЮТ» потребителям муниципальной услуги, соответствуют перечню, утвержденному Постановлением главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №1001 от 03.11.2011г. с изменениями, внесенными Постановлениями главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №1017 от 11.11.2011г. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги, отраженные в муниципальных заданиях МБОУ ДОД «СЮТ» соответствуют Постановлению главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №1008 от 11.11.2011г. Муниципальные задания МБОУ ДОД «СЮТ» на 2013 и 2014 годы утверждены Постановлениями главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №47 от 25.01.2013г. и №130 от 07.02.2014г.
1.2. В нарушение п.5 Приложения №1 к Постановлению главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №1001 от 03.11.2011г. в п.8.1 Раздела 1 «Форма отчета об исполнении муниципального задания» муниципальных заданий МБОУ ДОД «СЮТ» на 2013- 2014 годы не отражен показатель объема муниципальной услуги «Реализация дополнительных образовательных программ» - «Количество воспитанников».
1.3. В нарушение п.8 Приложения №1 к Постановлению главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №1001 от 03.11.2011г. (с изменениями) в п. 8.1 Раздела 2 «Форма отчета об исполнении муниципального задания» указанных муниципальных заданий не отражен показатель объема муниципальной услуги «Предоставление информации об организации дополнительного образования» - «Количество размещенных материалов».
2. Проверка отчетов об исполнении муниципальных заданий.
2.1. В ходе проверки Отчетов об исполнении муниципальных заданий МБОУ ДОД «СЮТ» за 2013-2014 годы установлено, что в соответствии с п. 18 Положения о формировании муниципального задания отчеты об исполнении муниципального задания, за исключением - содержащихся в них сведений, отнесенных к государственной тайне, размещаются на официальном сайте Интернет-сайте местной администрации г.о. Прохладный КБР. В нарушение пункта 18 Положения о формировании муниципального задания утвержденного Постановлением главы местной администрации г.о. Прохладный КБР № 607 от 08.07.2011 г. отчеты об исполнении муниципальных заданий МБОУ ДОД «СЮТ» не размещены на официальном Интернет-сайте местной администрации г.о. Прохладный КБР.
2.2. Отчеты об исполнении муниципальных заданий МБОУ ДОД «СЮТ» за 2013-2014 годы соответствуют форме, утвержденной Постановлением главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №607 от 08.07.2011г.

2.3. В отчете об исполнении муниципального задания за 2013 год при заполнении значений качественного показателя муниципальной услуги «Реализация дополнительных образовательных программ» фактическое значение за отчетный финансовый год, показатель - «Наличие программ по работе с одаренными детьми» в нарушение п. 5 Приложения №1 к Постановлению главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №1008 от 11.11.2011г. неверно указано значение этого показателя- следует указывать значение (Да- нет), как отражено в п.3.1 Раздела 1 Муниципального задания МБОУ ДОД «СЮТ» на 2013 год. Кроме того при заполнении значений качественного показателя муниципальной услуги «Реализация дополнительных образовательных программ» фактическое значение за отчетный финансовый год, показатель - «Количество детей, приходящихся на 1 педагога дополнительного образования» в нарушение п. 5 Приложения №1 к Постановлению главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №1008 от 11.11.2011г. неверно указано значение этого показателя- следует указывать значение рассчитанное по формуле, как отражено в п.3.1 Раздела 1 Муниципального задания МБОУ ДОД «СЮТ» на 2013 год. При заполнении значений качественного показателя муниципальной услуги «Реализация дополнительных образовательных программ» фактическое значение за отчетный финансовый год, показатель - «Удельный вес детей, участвующих в региональных и российских мероприятиях» в нарушение п. 5 Приложения №1 к Постановлению главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №1008 от 11.11.2011г. неверно указано значение этого показателя- следует указывать значение рассчитанное по формуле, как отражено в п.3.1 Раздела 1 Муниципального задания МБОУ ДОД «СЮТ» на 2013 год. При заполнении значений качественного показателя муниципальной- услуги «Реализация дополнительных образовательных программ» фактическое значение за отчетный финансовый год, показатель - «Творческие достижения обучающихся» в нарушение п. 5 Приложения №1 к Постановлению главы местной администрации городского округа Прохладный КБР № 1008 от 11.11.2011 г. неверно указано значение этого показателя- следует указывать абсолютный показатель (Да- нет), как отражено в п.3.1 Раздела 1 Муниципального задания МБОУ ДОД «СЮТ» на 2013 год.

2.4. В отчетах об исполнении муниципальных заданий за 2013 - 2014 годы при заполнении значений качественного показателя муниципальной услуги «Предоставление информации об организации дополнительного образования» значение показателей объема муниципальной услуги в нарушение п. 5 Приложения №1 к Постановлению главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №1008 от 11.11.2011г. неверно указано значение этого

Показателя - следует указывать значение (Да- нет), как отражено в п.3.1 Раздела 2 Муниципальных заданий МБОУ ДОД «СЮТ» на 2013 -2014 годы.
2.5. В ходе проверки отражения объема муниципальной услуги в отчетах об исполнении муниципального задания МБОУ ДОД «СЮТ» за 2013-2014 годы установлено:
· В Разделе 1 Отчетов об исполнении муниципальных заданий МБОУ ДОД «СЮТ» за 2013-2014 годы показатели объемов «Количество воспитанников» соответствуют показателям объемов Федерального статистического наблюдения (Форма №1-ДО).

· В Разделе 2 Отчетов об исполнении муниципальных заданий МБОУ ДОД «СЮТ» за 2013-2014 годы показатели объемов «Количество размещенных материалов» соответствуют показателям объемов размещенных материалов на сайтах образовательного учреждения и администрации г.о. Прохладный КБР.

3. Проверка финансового обеспечения выполнения муниципальных
услуг.
Расчеты финансового обеспечения выполнения муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и объектов особо ценного движимого имущества МБОУ ДОД «СЮТ» на 2013 и 2014 годы произведены в соответствии с Постановлением главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №1003 от 03.11.2011г.. В ходе проверки указанных расчетов нарушений не установлено.
Заключение.
При проведении контрольного мероприятия по теме: «Проверка муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБОУ ДОД «СЮТ» за 2013 - 2014 годы были выявлены следующие нарушения:
· В нарушение п.5 Приложения №1 к Постановлению главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №1001 от 03.11.2011г. в п.8.1 Раздела 1 «Форма отчета об исполнении муниципального задания» муниципальных заданий МБОУ ДОД «СЮТ» на 2013- 2014 годы не отражен показатель объема муниципальной услуги «Реализация дополнительных образовательных программ» - «Количество воспитанников» (пункт 1.2 акта).

· В нарушение п.8 Приложения №1 к Постановлению главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №1001 от 03.11.2011г. (с изменениями) в п. 8.1 Раздела 2 «Форма отчета об исполнении муниципального задания» указанных муниципальных заданий не отражен показатель объема муниципальной    услуги    «Предоставление    информации    об    организации

дополнительного   образования»   -   «Количество   размещенных   материалов» (пункт 1.3 акта).
· В нарушение пункта 18 Положения о формировании муниципального задания утвержденного Постановлением главы местной администрации г.о. Прохладный КБР № 607 от 08.07.2011 г. отчеты об исполнении муниципальных заданий МБОУ ДОД «СЮТ» не размещены на официальном Интернет-сайте местной администрации г.о. Прохладный КБР (пункт 2.1 акта).

· В отчете об исполнении муниципального задания за 2013 год при заполнении значений качественного показателя муниципальной услуги «Реализация дополнительных образовательных программ» фактическое значение за отчетный финансовый год, показатели - «Наличие программ по работе с одаренными детьми», «Количество детей, приходящихся на 1 педагога дополнительного образования», «Удельный вес детей, участвующих в региональных и российских мероприятиях», «Творческие достижения обучающихся» в нарушение п. 5 Приложения №1 к Постановлению главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №1008 от-11.11.2011г. неверно указано значение этих показателей, как отражено в п.3.1 Раздела 1 Муниципального задания МБОУ ДОД «СЮТ» на 2013 год (пункт 2.3 акта)

· В отчетах об исполнении муниципальных заданий за 2013 - 2014 годы при заполнении значений качественного показателя муниципальной услуги «Предоставление информации об организации дополнительного образования» значение показателей объема муниципальной услуги в нарушение п. 5 Приложения №1 к Постановлению главы местной администрации городского округа Прохладный КБР №1008 от 11.11.2011г. неверно указано значение этого показателя (пункт 2.4 акта).

Инспектор КСП ГО Прохладный КБР
(. С С'-/    С.В. Кармова
И.о. директора МБОУ ДОД «СЮТ»
.      Л.Ю. Бушина
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